QVÆSTIO XIII.

DE RELIQVIS CAMBIO
rum generibus.

ARTICVLVS I.

Vtrum cambia ad proxima loca inserviant
gni sint licita.

E Denitoribus ergo cambiorum spissatis emerit, reliqua que decisa scilicet a sūt, in hac postrema questione proposuit. Et primo arguitur licet pro cambio inter duo loca eiusdem regni pretium recipere. Nā loci distātia huic negotio accidit, atque adeo licet infinita pretij nō possit, si non pro rōne distantia caset, usuria tamen non potest committit, quandoquidem & transferre pecuniam ab uno

ia alium locum, pretio quoque estimari per Flandriam, si re vera qui Mediolani potest. Secundo. Quia cum dictum sit posse cambiare pecuniam vnius loci pro maiori alterius, quando plures illuc estimantur, eadem ratione id fieri potest in nundinis eiusdem regni. Vi si cambium fiat Metina ad nundinas de Villalon, ubi speratur auctum iri premium, potest illud in pactu dicari Metina. In contrarium est quod eiusmodi cambia merito apud viros probos videntur charactere inveniuntur.

Ad questionem tribus conclusionibus prima responderetur. Prima est. Si res sincere & causa die, ut simpliciter sonat, consideretur, potest quidem pro cambiis inter quæcunque loca quantumvis propinqua premium recipi. Hanc enim conclusionem prior earum rationum quas proxime faciebamus, demonstrat. Si enim magnum pecuniae pondus transmittendum tibi esse a Metina causas Hispaniæ, vela Florentia Romam posset quilibet Hispaniæ haberet vel in numero vel in debitis eandem a te Metina accipere, & quia confignat eam tibi Hispaniæ, premium recipere. At vero non amplius quam exiguum illud quo pernuntium possit mutu nisi forte non sicut sed verum latronum vel alius, generis periculum irriti imminenter. Nam tunc a liquantulo cumulatus esset iustum. Hæc autem praeterea adeo sunt exilis momenti, ut nihil apud campiones fiant. Quocirca adhibetur secunda conclusio. Pro cambiis intra regnum solvendis nulla potest requiri premium recipi. De illis enim loquor preijs tantæ estimationis quanta etiam in vslu es se flet. Probatur, quoniam illa non sunt causa transferendi pecunie. Quoniam ad id neque labores necessarii sunt, neque propter itinerum pericula industria aut diligentia, que sunt aliquo prelio digna. Et ideo manifestum est eiusmodi scenus pro ratione temporis exigui quod differunt solvitur. Neque de hoc vslas eorum, qui bene morati sunt ambit. Tertia conclusio. Cambia que re vera eodem loco aut parum distanti in eadem prouincia redhibentur, licet fieri singantur ad nundinas aliorum regnum, neutrum ab vslurâ labore possint, sed inter ea, que proprie dicuntur hec cap. primum habent locum. Quare illa que Mediolani, verbi gratia sunt per Genium, aut Venetas, aut per Bugas; & Metinae per Lugdunum, aut